



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О ветеринарии»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
30 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 20.07.98 № 41-ОЗ «О ветеринарии» (Кузбасс, 1998, 27 августа; 1999, 12 января; 2005, 2 марта; 2006, 19 апреля; 2008, 19 марта, 7 октября, 30 декабря; 2009, 21 октября; 2011, 30 декабря; 2015, 19 ноября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря; 2020, 12 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 22 ноября) следующие изменения:

1) в статье 1:

наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе»;

в абзаце первом слова «полноценных и безопасных» заменить словами «полноценной и безопасной», слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

2) в статье 3:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

подпункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 5 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в подпункте 5-1 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 3:

подпункт 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 5 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 6 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 8 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 10 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

дополнить подпунктом 11-2 следующего содержания:

«11-2) определяет зоосанитарный статус объектов, расположенных на территории Кемеровской области – Кузбасса, при их отнесении к незащищенным объектам или объектам низкого уровня зоосанитарной защиты, за исключением случаев, указанных в подпункте 3 пункта 2 статьи 19² Закона Российской Федерации «О ветеринарии»»;

подпункт 12 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

3) в абзаце третьем пункта 1 статьи 5 слово «продуктов» заменить словом «продукции»;

4) в абзацах пятом, девятом, шестнадцатом статьи 6 слово «продуктов» заменить словом «продукции»;

5) в абзаце втором статьи 7 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

6) в статье 22:

наименование после слов «по Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассу»;

после слов «по Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассу».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу 1 марта 2023 года, за исключением абзацев пятнадцатого и шестнадцатого подпункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Абзацы пятнадцатый и шестнадцатый подпункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу 1 сентября 2023 года.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
12 декабря 2022 года
№ 141-03